

VALTUUSTOALOITE OIKEUSMINISTERIÖN "SANO EI KORRUPTIOLLE" -KAMPANJAAN  
LIITTYMISESTÄ

671/09.00/2019

KV 28.10.2019 § 101

Valmistelija hallintopäällikkö Outi Kääriäinen:

Valtuutettu Jan-Mikael Hakomäki ja viisi muuta valtuutettua ovat jättäneet 28.10.2019 seuraavan sisältöisen valtuustoaloitteen

"Ehdotan että Tornion kaupunki organisaationa liittyy mukaan Oikeusministeriön "Sano ei Korruptiolle" - kampanjaan. Kampanjassa ei tällä hetkellä ole mukana muita kuntia kuin Keravan kaupunki ja Tornio voisi saada positiivista julkisuutta liittyessään mukaan kampanjaan varhaisessa vaiheessa.

Kampanjaan liittyminen lisää kuntalaisten, yritysten ja muiden organisaatioiden luottamusta Tornion kaupunkiin luotettavana ja korruptiota vastaan taistelevana organisaationa.

Kampanjassa kuvaillaan korruptiota ja kampanjaa seuraavasti:  
"korruptio on paljon muutakin kuin lahjontaa.

\*Suomessa korruptio ilmenee usein esimerkiksi eturistiriitoina, suosimisena ja epäeettisenä päätösten valmisteluna.

\*Korruptioon voivat sortua niin yksityishenkilöt, virkamiehet, poliitikot kuin elinkeinoelämän palveluksessa toimivat.

\*Valtaosa korruptiosta piiloutuu yhteiskunnan rakenteisiin ja jää havaitsematta. Siksi poliisin tai tuomioistuinten tilastoista ei saa kattavaa kuvaa Suomen korruptio-tilanteesta.

korruptio on aina haitallista ja epäoikeudenmukaista.

\*Korruptio hidastaa taloudellista kehitystä , lisää eriarvoisuutta ja heikentää demokratiaa.

\*Korruptiolla hyödyt pyritään ohjaamaan väärille tahoille, kun taas jokin toinen taho väistämättä aina kärsii.

\*Toisin sanoen: korruptio vaikeuttaa ihmisten mahdollisuuksia saada palveluja ja elää tasa-arvoista, hyvää ja turvallista elämää.

Kampanjaan ilmoittautuessaan organisaatio on vakuuttanut, että

\*sen johto on sitoutunut vastustamaan korruptiota

\*se ei hyväksy minkäänlaista korruptiota työntekijöiltään eikä yhteistyökumppaneiltaan  
\*se ohjeistaa työntekijöitä toimimaan oikein riskitilanteissa ja ilmoittamaan epäilyttävästä toiminnasta.

Lisäksi organisaatio on vakuuttanut, että jatkossa se

\*viestii sisäisesti ja ulkoisesti sitoutumisestaan korruption vastustamiseen  
\*huomioi sisäisessä valvonnassa erilaiset korruption riskit  
\*laatii tai päivittää eettiset ohjeet."

Kampanja ja sen ohjeet liittymisestä löytyvät nettisivuilta:  
<https://korruptiontorjunta.fi/eikorruptiolle>"

KAUPUNGINVALTUUSTO:

Päätettiin saattaa aloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.

LISÄTIEDOT: hallintopäällikkö Outi Kääriäinen, 040 667 9760

TÄYTÄNTÖÖNPANO: Ei muutoksenhakua.

Otteet:

-

\_\_\_\_\_

KH 17.02.2020 § 71

Valmistelija kaupunginlakimies Hannu Markkula:

"Sano ei korruptiolle" on kampanja avoimuuden ja oikeudenmukaisuuden puolesta. Oikeusministeriön koordinoiman kampanjan tavoitteena on lisätä tietoutta korruptiosta ja korruptiontorjunnasta. Kampanja myös kannustaa kaikenlaisia organisaatioita liittymään mukaan rakentamaan Suomea, jossa korruptio ei menesty.

Oikeusministeriön kampanjan yhteyshenkilön, erityisasiantuntija Juuso Oilingin mukaan korruptio hidastaa taloudellista kehitystä, lisää eriarvoisuutta ja heikentää demokratiaa. Kampanjan pääviestinä on, että korruptio on aina haitallista ja epäoikeudenmukaista.

Kampanjassa on mukana oikeusministeriön lisäksi runsaasti viranomaisia ja järjestöjä, kuten Kuntaliitto, Verohallitus, Tulli, SAK, EK, Suomen yrittäjät, Valtioneuvoston kanslia ja eri ministeriöitä. Kunnista toistaiseksi ainoana on mukana Keravan kaupunki.

Kampanjaan osallistuva organisaatio vakuuttaa, että sen johto on sitoutunut vastustamaan korruptiota, se ei hyväksy minkäänlaista korruptiota työntekijöiltään eikä yhteistyökumppaneiltaan ja se ohjeistaa työntekijöitä toimimaan oikein riskitilanteissa ja ilmoittamaan epäilyttävästä toiminnasta.

Tornion kaupunki on ohjeistanut sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan ohjeessaan sekä vieraanvaraisuus ja edustuskäytäntö -ohjeessaan toimimaan oikein mahdollisissa riskitilanteissa. Tältä osin voidaan katsoa, että kaupunki täyttää jo kampanjaan osallistumisen tätä seikkaa koskevan kriteerin. Kampanjaa kokonaisuudessaan on pidettävä kannatettavana ja Tornio omalta osaltaan liittymällä kampanjaan olisi mukana tukemassa avointa ja oikeudenmukaista toimintaa.

Valmistelijan esitys: Esitän, että Tornion kaupunki liittyy mukaan kampanjaan.

KAUPUNGINJOHTAJA TIMO NOUSIAINEN:

Esitän, että Tornion kaupunki liittyy mukaan kampanjaan ja saatetaan asia kaupunginvaltuuston tietoon sekä katsotaan aloite loppuun käsitellyksi.

KAUPUNGINHALLITUS:

Hyväksyttiin pienin teknisin täsmennyksin.

LISÄTIEDOT: Kaupunginlakimies Hannu Markkula, 0505971342

TÄYTÄNTÖÖNPANO: Ei muutoksenhakua

Otteet kaupunginvaltuuston päätöksen jälkeen:  
Jan-Mikael Hakomäki

---